
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 224

DEL 14/10/2021

OGGETTO: 
Approvazione accordo per l 'utilizzo di aule scolastiche per il servizio LUCIGNOLO. 
Determinazioni.  

L’anno 2021 il giorno 14 del mese di Ottobre alle ore 13:30, in videoconferenza, si è riunita la 
Giunta Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, 
delle proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

PIERUCCI SARA Assessore Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

TOSTI PIER GIACOMO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

Presenti n°: 6 Assenti n°: 0 

Assiste il segretario generale: Marco Angeloni.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza  il sindaco  Sig. Luca Carizia  
che dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Sentita la relazione della Assessore Sara Pierucci;

RICHIAMATA la Convenzione per la gestione associata delle funzioni, servizi e interventi sociali 
della Zona Sociale 1, stipulata tra i Comune di Città di Castello (capofila), Citerna, Lisciano 
Niccone, Monte Santa Maria Tiberina, Montone, Pietralunga, San Giustino e Umbertide, 
sottoscritta in data 13/02/2017;  

CONSIDERATO che la Conferenza di Zona Sociale 1, come da verbale del 20/02/2017, esprimeva 
all'unanimità  parere  favorevole  relativamente  alla  proposta  di  avviare  un  percorso  volto  alla 
predisposizione  di  un'unica  procedura di  gara  per  l'affidamento  dei  Servizi  Sociali  della  Zona 
Sociale 1, riguardate tutti  gli  otto comuni da effettuarsi  a cura del Comune di  Città di  Castello 
capofila, articolata in modo da allineare definitivamente la durata dei contratti di tutti i Comuni della 
Z.S. 1;

RICHIAMATA  la Determina dirigenziale n. 817 del 22/08/2018 del Comune di  Città di  Castello 
"Procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D. Lgs. 50/2016 per l'affidamento di Servizi Sociali da 
rendere nel Territorio dei Comuni della Zona Sociale 1”con la quale veniva dichiarazione l' efficacia 
dell'aggiudicazione della gara a favore A.S.A.D. Società cooperativa sociale; 

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 916 del 24/08/2021 il Comune di Città di Castello 
ha rinnovato il contratto per l'affidamento di servizi sociali  da rendere nel Territorio dei Comuni 
della Zona Sociale 1 per ulteriori 36 mesi con decorrenza dal 01/09/2021 e scadenza  31/08/2024;

VISTO che tra i servizi affidati in gestione alla Coop ASAD  prestati  nel Comune di Umbertide, è 
inserito il  Centro Lucignolo che si svolge presso alcune aule delle strutture scolastiche comunali di 
seguito elencate:

• Istituto Comprensivo Umbertide, Montone e Pietralunga; 
•  1° Circolo - “Scuola Elementare Garibaldi” ;
•  2° Circolo - “Scuola Elementare Di Vittorio” ;

CONSIDERATO che al fine di svolgere le  attività previste all' interno del Centro Lucignolo come 
aiuto  compiti,  animazione  e  supporto  allo  studio  per  ragazzi  con  disturbi  specifici 
dell'apprendimento, si rende necessario stabilire con le rispettive direzioni didattiche le modalità di 
utilizzo  delle  aule  scolastiche,  nelle  articolazioni  riportate  negli  allegati  schemi  di  accordi, 
planimetrie e protocollo di pulizie; 

Visto 
- il d.lgs. 267/2000;
- La legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 del 30/12/2009;

Per quanto sopra si propone alla Giunta Comunale di adottare il seguente provvedimento:
1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di  approvare  per  quanto  in  premessa  gli  schemi  di  accordo  regolanti  i  rapporti  tra 
l'amministrazione  Comunale  e  l'Istituto  Comprensivo  Umbertide,  Montone  e  Pietralunga,  il  1° 
Circolo - “Scuola Elementare Garibaldi” ed il  2° Circolo - “Scuola Elementare Di Vittorio” - avente 
ad oggetto lo svolgimento del Servizio Lucignolo all'interno di alcune aule poste nelle suddette 
strutture scolastiche, che allegati alla presente con le relative planimetrie e il protocollo di pulizia 
ed igienizzandone dei locali, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
3)Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 



267/2000.

Assessore
Sara Pierucci   

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi dell'art 49 del D.Lgs 267/2000:

- il parere di regolarità tecnica;
- il parere di regolarità contabile;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento

Con voti unanimi

DELIBERA

1)Di approvare e fare propria la proposta in premessa enunciata e conseguentemente
2)Di approvare per quanto in premessa gli schemi di accordo regolanti i rapporti tra 
l'amministrazione Comunale e l'Istituto Comprensivo Umbertide, Montone e Pietralunga, il 1° 
Circolo - “Scuola Elementare Garibaldi” ed il  2° Circolo - “Scuola Elementare Di Vittorio” - avente 
ad oggetto lo svolgimento del Servizio Lucignolo all'interno di alcune aule poste nelle suddette 
strutture scolastiche, che allegati alla presente con le relative planimetrie e il protocollo di pulizia 
ed igienizzandone dei locali, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Marco Angeloni 


